sensibilização, atividades de iniciação, aperfeiçoamento, treino e competição, bem como outras práticas de 

natureza desportiva, desde que previamente autorizadas pelo senhorio, através da Direção Regional do 

Património.  

3. RENDA 

3.1. O preço base de licitação da renda mensal é de € 1.479,00 (mil quatrocentos e setenta e nove euros), 

sendo que o valor final da renda que constará no contrato é o que resultar da proposta do adjudicatário após 

a realização da praça.  

3.2. Deverá ser paga uma caução na data da assinatura do contrato de arrendamento, correspondente a 2